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SAKURA-SIMA
soha nem hallott, nem olva
sott név. És most az újság
mozi fehérlepedőjén egy pilla
natra a kép kellős-közepében 
mozog, kiszorítva onnan Mág
nás Elzát és pénzéhes gyilko
sait. Vulkános hegy látszik a 
képen, a kráter nyillásán om
lik a tűz, a láva. köröskörül 
megindul a föld — s százezer 
lélekzet megáll, százezer s z ív  
korommá szenesül.

Százezer ember! Olvassuk 
hidegen és nem gondolunk 
semmit és nem érzünk sem
mit. Amint a Sakura-Sima 
sziget lakói is közönyösen 
vették volna, hogy százezer 
magyar elpusztul. Ha a mi 
lakhelyünk felett mozdulna 
meg, egy hegy és alatta a 
lóid. És mázsás, áttüzesedett 
kövek zuhannának hajlékunkra, 
szikraeső és forró hamu halá- 
lozná be a levegőt s a hegy
tetőről megindulna egy folyó, 
csupa tűz, csupa zsarátnok, 
kogy mindent lángsirba szene- 
sitsen.

És valamit mégis megér- 
zünk. Hogy felettünk az Isten 
keze s halálnak halálával ha
lunk, amint az megmozdul. 
Hogy bizonytalan alattunk a 
föld és fejünk fölött a háztető. 
Hogy minden gőgünk, ragyo
gásunk, dölyíünk, nagyralátá- 
sunk, szivtelenségünk, ember
evésünk, rangunk és vagyo
nunk : semmi, ha megindul a 
hegyek tüze és a föld ereje. 
Ma százezer élő, holnap sze
nes csontdarabok. Istenem, 
mért faljuk és gyűlöljük egy
mást, mikor ez a parányi élet 
bizonytalanabb az időnél ? 
Miért nem tudunk csak egy 
kicsit is szeretni ?

p a n a s z a .

Mikor m ár a végbetekig elkeserí
tették az o rszágnak ezt a nagy 
társadalm i osztályát, m ert nem hall
gatták  meg jogos  kövelelésüket, 
mikor m ár kom olyabb veszedelm et 
kezdett ölteni elkeseredetiségtik, 
rendezték a fizetésüket, illetve kap 
tak egy nesze sem m i fogd meg 
jóit. A szűkös v iszonyok között 
élő tanítóság m egörült a kenyér
darabnak  is s egyszerre  félretette 
fenyegetésének fegyverét a kultur- 
sztrájkot. A keserűséggel telt szivek 
kezdtek felengedni, pedig egyik-m á
sikra nézve a jav itás csak  a sla- 
tu sq u o rak  fe rm arad ásá t jelenti,

A rendezés még tavaly történt, 
városunk is még tavaly szavazta 
meg tanítóinak az állami tanítók 
fizetését, megszavazta továbbá a 
családi pótlékot is a számukra. A 
rendezés azonban eddig csak pa- 
pirosértékü, abból még egy taní
tónk sem élvezett egy fillért sem. 
Sőt valóságos anomália állt elő. 
Nem kapják az uj fizetést, de a 
régit sem egészen, mert elestek a 
drágasági pótléktól és az 1913. jan. 
1-tői járó lrikbérkülönbűzetet sem 
utalványozzák ki.

A személyi és helyi pótlékok 
szintén megszűntek. A rendezés óla 
tehát tanítóink kevesebb fizetést 
kapnak. Nem egy havonkint 50—UO 
- oronával kisebb összegű nyugtával 
jelenhetik meg a pénztárnál az 
amugv is nevetséges járandóság fel
vételéért.

Türelmetlenkednek már. De hát 
ki ne türelmetlenkednék az olyan 
javításért, amely hónapokon keresz
tül egy nélkülözhetetlen összegtől 
fosztja meg az embert ?

E hó IO-én járt le a határidő, 
hogy minden tanító beterjesze eset
leges sérelmeit a fizetésrendezés 
miatt, de ezt sem tehették meg, 
mert még azt sem tudják, hogy 
miféle kárpótlásban részesülnek 
az elvesztett drágasági és helyi 
pótlékok helyett.

Ne keserűsük el újból a tanító
kat ezzel a huzavonával. Az élet 
különösen most drága nagyon, kép
telenség tehát, hogv a réginél ke
vesebb jövedelemmel érje be az, 
aki épen a megélhetés lehetetlen - 
sége miatt követelte anyagi ügyei
nek rendezését.

f o g a d a l m i
ÜNNEPÜNK.
Január 20-a, Szt. Sebestyén 

napja városunk fogadalmi ün 
nepe. Az ünnep s a vele kap
csolatos kórmenet m egtartását 
1739-ben fogadta a város ma
gisztrátusa s  kötelezte a pol
gárokat annak örök időkre le
endő megtartására. Ezen val
lásos lelkűiéiből fakadó foga
dalom megtételére a lS -ik  szá
zad harmincas éveiben pusz
tító pestis-veszedelem késztette 
a város vezetőségét. Az erről 
szóló s a városi levéltárban 
található okmány szövege a 
következő :

„Mi ezen Székesfejörvár szab. 
kir. város Biraja, Tanácsa és az 
összes polgárság és lakosság 
k" " sége megfontoltuk és lel
kűi -ben eltökéltük magunkat, 
hogy a Magyarországon uralko
dó pestis eltávolítását, nehogy 
az a szomszédból ezen városban 
is ragályoson elharapódzói s a

LAKODALM I SZOKÁSOK 
Göcsejben.

Irta: Bárdos Lajos.
.Fejérmcgyei Napló' eredeti tárcája.

(Vége.)

Mikor a vőfély kiment, a cigá
nyok tust húznak, majd hallgató
kat. A vendégek elfoglalják helyü
ket az asztalnál s otl dalolgatnak, 
viccelődnek, beszélgetnek, inig csak 
vissza nem térnek a vőfélyek s 
hátuk mögött 2-3 leány kezük
ben a párolgó, felséges izü hús
levessel teli tálakkal, amikor - 
mintha csak megrendelték volna, 
siri csend áll b e : az első vőfély 
elkiáltja magát:
Hallunk szuót Urnjim ! nem iircsscn gyiit- 

[temt
ItellcI terhiévé van ám mindkét kezem 
De mielőtt hozzányónak c kumilnok, 
Buzgu szüvvel hálát is aggyunk az Urnák !

De h-.gy én inas’ itten hosznsan ne p.t- 
[pu llak

lés a íomi táltn' sebeket né kaptynk, 
Addig is kezemből végyik el ti tálat.
A mellet az ujjam inti' tovább néin tillbot !

Most elhelyezik a tálakat az asz
talon és rövid imát mondanak 
együtt, fenbangon. Ima végeztével 
folytatja a második vőfély:
hlvan hát a leves, mellet adott juó hns, 
Azér' hát séiikiinek sztivó ué légyén hús. 
Nosza ti hangászok hadd sztióllon a víg 

[tus 1
tízzé* dicsiéttessik az Ur Jiéztts Krisztus !

Mig a tust liiizza a banda, ko- 
cingatnak s étvággyerjesztőiil íe- 
nékik ürítik poharaikat; majd hoz
záfognak a nagy munkához .‘. . 

Második fogás a tormás hús. 
Ehhez a következő dikció tar

tozik:
Gyönge marhahús ez, mii hozok tormáve’, 
Csak harmic tnvasszc' járt ez a zannyáve’, 
Gyüngisege műin szíénát nem éhciétt, 
Szégin állót áltao csak korpa nyeleiéit'

I'ziér' a tormái' tt juó Mikiit tároltam, 
Magy.irnr^z.ij’iiok hiz‘ na‘ linzit hcjarlom, 
Kzt a kövessel is Kérkatuhe asumi. 
Széréncsiinnck tartom, ho' rájo találom 
Tessik hál e tormás gyönge m arhahúsa', 
Kína' liottya erre ku-ku társát bőrre*. 
Kgyik hát urnjim juó ápetitusse'. 
l-hho* is tartozik a hnngász e‘ tu sse '!

Ezt követi a sült majorság ints, 
hasonló szertartás kíséretében; 
kiilümbség az előbbiek elköltésétől 
az, hogy nem veszik a tányér
jukra a kiválasztott darabokat, 
hanem ki-ki a bicskájára szúrja a 
falatját s úgy „otthonijasságe'“ ke- 
nyerezi. Ha valamit nem tudnak 
elfogyasztani, vagy a szomszédját 
kínálja meg maradékával, vagy 
egyszerűen visszate szi a iáiba. Meg
jegyzem még, hogy a főtt marha
hús és sült húsok egész éjjel az 
asztalon maradnak, mert ezek ne
kik olyan csemegéjük, mint az uri- 
hölgyeknek: az aprósütemények, 
cukorkák, narancs stb. tehát egesz 
éjjen át falatoznak belőlük.
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polgárok és lakosok közveszó- 
Jyére elfajulni és elterjedni ké- 
pea legyen, minél több lelki esz
közzel megkíséreljük. E  város 
közjavát tehát és összes lakói 
nak megoltalmazását idejekorán 
fontolóra vévón.a legjobb előre
látásból a  célból, hogy t., i. Is 
ten ő Szent Felsége a félelmetes 
pestis veszélyétől ezen várost 
könyörületesen és kegyelmesen 
megóvni kegyeskedjék, magun
kat a  következő pontozatok meg
tartására ünnepélyes fogadalom
mal kötelezzük u. m. :

1. Hogy a budai külvárosban 
fennálló Szent Sebestyén tiszte
letére szentelt roskatag kápolna 
égetett téglából és kövekből 
Szent Sebestyén, Rókus és Xaveri 
Szent Ferenc, úgy szent Rozália, 
mint kiváltképen a pestistől 
megoltalmazó védszentek tiszte
letére újólag és a mint csak le
het minél előbb njra felépites- 
séb, a legjobb állapotban he
lyeztessék és minden időben 
íentartassék. Mivel pedig az erre 
megkivántató tetemes költsé
gekre — a jelen viszonyokat 
tekintve — a városi pénztár jö
vedelme elégtelen, ezért a jóte
vőktől nyerendő segély gyűjté
sére, — előre bocsátván a gyüj- 
tend - adom ányok üdvös célját,

— Schinigin József belvárosi,' 
és Oös Ig n ác  külvárosi t  tana- 
csosok köldetnek ki, azonm eg- 
bizatással. hogy a gyűjtendő ado
mányokról annak idején s  a 
kellő helyen számadással ta r 
tozzanak ; különben pedig az 
előbb nmiitett módon gyűjtendő 
segély elégtelensége esetén, az 
e  célra még szükságlendő költ
ségek, úgy a megkivántató tégla 
és kövek, valamint most, úgy a 
jövőre nézve is a város részé
ről foguak kiszolgáltatni.

2. Maga a Januárius 20-ára 
Sz. Sebestény napja ezen város 
minden egyes lakója által örök 
időkön át meg fog ünnepel
tetni, úgy hogy az adózóktól 
beszedendő és szent célra for
dítandó súlyos büntetés terhe 
alatt valamennyien minden — 
még a legcsekélyebb m unkától 
is tartózkodni kötelesek lesz
nek.

3, Végre Szent Sebestény 
napján pedig az előbb említett 
m ódon évenként m egünnep- 
lendő napon szintúgy örök 
időkön át ünnepélyes körm enet 
fog a fentjelzett kápolnához 
vezettetni s ott egy énekes- és 
két csendes szent mise szolgál
tatni. Mely előre bocsátott pou- 
tozatok rendszeres és sé rtetle

nül előirt alakban ö rök  Időkön 
á t leéndő m egtartására és tel
jesítésére a pestisnek'vámosunk
tól léendő kegyelm es : eltávolí
tása tekintetéből eme fogadal
munkkal m agunkat és utódain
kat lekötelezzük,, városurik h i
teles pecsétjével m egerősített s 
bizonyság levél erejével bíró 
jelen levelünknél fogva. Kelt 
Szókesfejérvárott, 1739. évi ja
nuárius 16-án. K ajdocsy Imre, 
s  k.. fentebb jelzett város es
küdt jegyzője." (P. H.;

A városnak ezen fogadalmát 
az akkori hercegprímás, Esz- 
terházy Imre 1739 február 15-én 
kelt leiratában megerősítette és 
a togadalmi okiratot május hó 
19-én a városi plébániatem
plomban Chorherr Ferenc fő
bíró sz. mise alatt, a Credo 
után, a városi tanács és nagy 
néptömeg . jelenlétében felol
vasta.

Ez a sz. Sebestyénnapi fo
gadalmi ünnepnek s a vele 
kapcsolatos körmenetnek ere
dete. A város hatósága s pol
gársága csak önmagát becsülné 
meg, ha az ősök ezen szent 
meghagyásához híven minél

A sült hús az elmaradhatatlan 
rétes követi a megielelö és ajánló 
szavakkal.

A következő étel szintén magyar 
nak való és nincs lakodalom 
nélküle: a káposzta, melyet így 
ajánlanak:
Sziíp Magyaftitszágnnk jnu rieszit brjártwn. 
Ili' k.iboszui bulit kevcssct talá'tom.
De annyit mon'hatok hogy ahun csak jár- 

|tom.
Mindenki dicsérté, fülűmmé1 hallottam, 
Káhoszta és riépa az itkék veziérgyc. 
Neméi magyar hazánk, országaink cimér-

.. . . IgyO
Miég kíráíinknak is na' gongya vuót éré. 
Áidult ínön az, uhun terem e gyűrne tccsé. 

Tíihbc! né n dicsérém.dicsicrgyc még magát 
Mer biévágtom é' fié' uóda1 szalonnát. 
Tizenkiél disznónak elejít hátullát,
Keressik kű benne a falit, a farkát!

A menü hátra levő sorrendje: 
alma-fánk, különféle sültek, tészták 
sütemények. Érdekesek és mulat
tatok minden egyes ételhez fűzött 
mondások, de lehetetlen hossza
dalmas voltuk miatt felsorolnom 
okét.

A magyar ember természete — 
udjuk a kínálás is, különösen 

ha észreveszik, hogy az asztalnál’ 
valaki szerenykedik. A göcsejiek-

I nél a háziasszony ezt igy végzi: 
I No jegzü ur, nyuola még 

(vegyen, tessék,) ne utállo kezem 
[ mocskát!
j S ha még sem venne (hisz már 
I úgyis nyakig vau a sok jótól,) hát 

úgy telerakja a tányérját az ille
tőnek, hogy egy éhező napszámos 
is megsokrlná.

Mikor már végére érnek a va
csorának, a vőfély megáll aszóba 
közepén és a menyaszony felé íor- 
dulöa szól:
Mcnvnszonyfnk szűnő vá'tozik,
Tuűpa még tanerő kívánkozik.
Azúr' megtisztulom elüsszer tessik elü- 

Igyürtni í

Ezt megismétli háromszor egy
másután, mire a menyasszony ki
jön nagy nehezen a helyéről és 
megáll a vőfély mellett. Ugyanezen 
formában hívja elő az egész nász
népet sorjában az asztaltól a tánc
ra. Mikor mind előjöttek, táncba 
kezdenek, ki-ki a választottjával.

Persze náluk a tangó még is
meretlen, de annál magyarosabban 
ropjak a : csárdást, polkát és kre- 
ucpolkát; közben fel-íelkurianta- 
nak: 1
Ez a szoba kerikhe,
lén még a közepibt"! Tynliaj!

buzgóbb áhítattal venné ki ré
szét az ünnepből s elsősorban, 
ha megjelennék a székesegy
házból a Sz. Sebestyén tem
plomba {Vezetendő körmeneten.

GR. E S Z T E R H Á Z Y  MÓRIC 
ÉS A  S A J T Ó J A V A S L A T .

Felemelő jelenség az az el
szánt küzdelem, amelyet az 
ellenzék a sajtótörvény ellen 
folytat. Teljes tehetségével, 
minden erejével iparkodik a 
kormányt a jobbik eszére té
ríteni, hogy lássa, miféle ön
zés, jogtalanság, miféle nagy 
veszedelmet rejt magában ez 
a sajtóreform, amely gyökeré
ben akarja megölni a magyar 
sajtószabadságot.

Sok értékes beszéd hangzott 
el már ellene a képviselőház
ban, pőrére vetkőztették már 
nem egyszer ezt a szólássza
badságot gyilkoló törvényja
vaslatot. Legutóbb gróf Ész- 
terházy Móric képviselő, vár-

I Vüleginyünk tapogatott,
Jaj de sziép ményasszont kapott! Tynliaj ! 
Az ién szemem üveg, kerek,
Aliányot kit, annyit szeret ! Tynliaj!
Ez a szoba nigyszuglet,
Szöglctölüűk ha lehet! Tyuliaj !
Lisztes ládo de lisztes.
Né ká'tozz té peniszlés ! Tynliaj!
Sziéna bogla a fejed,
!-émmí heszidem veled ! Tynliaj!
Nyoszolu lián, még a vöfil,
U' lűndükhk, mind a napfiit ! Tyuhaf !

Ne adj Isten hogy a vőfélyek 
leüljenek mert mindjárt rájuk ki
áltják :
Az ablakok homáíossak,
A vőflJek mind álmossak ! Tytihaj!

Így táncol a fiatalság (sőt az öreg 
ember nem vén ember" is) szünet 
nélkül éjfélig, amikor kis szünet 
all be s egy szertartás következik: 
Ha mindkét óramutató a 12-ön 
áll, leveszik a menyasszony fejéről 
a koszorút és egy tányérra helyezve 
a vőfély azt m ondja:
Eladu a menyaszon, ki akargya, ráccsá kü I

Ez azt jelenti, hogy aki a me
nyasszonnyal akar táncolni, annak 
pénzt kell dobni — tetszés sze
rint — a tányérba és addig tán

col vele, míg másik is a hason
lót nem teszi.
Ezt minden jelenlévő megteszi, 
mert az összegyűjtött öszszeg a 
menyaszony kontyalá-valója lesz.

Végül a vőlegény megsajnálja 
az agyon táncoltatott menyasz- 
szonyt ö veszi át, hogy „hakke’“ 
eltáncolja vele a „ményasszon-tán- 
cot“. Mikor ez is megtörtént, be
kötik a menyasszony fejét kendő
vel, a vőlegény elszökteti a „há
morába", vagy „hiába" aludni.

Persze, ha más községbe való a 
vőlegény, akkor a menyaszouyt 
nagy ceremóniával elbucsuztatják 
a szüleitől, majd 4-5 szőr „tust" 
huzatnak s aztan a délelőtti sze
kereken uj otthonába kíséri a nász
nép őket „csak vigan' s odaérve- 
egyet kettőt tusozhak — vőlegényt 
menyaszonyt otthagyva — körül
belül hajnaji 4 órára visszatérnek 
a lakodalmas házhoz. Itt ezen idő 
alatt az otthonmaradtak (cigány 
hijján) társasjátékokkal, tréfákkal, 
kuplékkal szórakoztatják egymást!

Nagy az öröm, mikor meghall
ják újra a muzsikaszót Kisza
ladnak a jöttek elé és átőlelkezve, 
ugrándozva térnek a szobába, hói 
már várja őket az asztalon (literes 
bögreben) párolgó fekete-kávé

SZŐRMÉT (muífot és boát)

Telefon 49. bizalommal legolcsóbban -nél vehet.
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kát gyűjtenek össze a munká
sok keservesen keresett fillérei
ből húzott miniszteri fizetéseik
ből, -r- ha ugyan könnyelműen 
•1 nem pezsgőzik.

íg y  van, és nem másként ked
ves öntudatos elvtársak!

H Í R E K .
—  Kinevezés. Az igaszságü- 

gyiminiszter Mészáros Sándor 
helybeli kir. javitóintézeti igaz
gatót a VII. fizetési osztályba 
nevezte ki. A fiatalkorúak ja- 
vitónevelésének ideális gondol
kodású, humánus érzésű s fá
radhatatlan buzgalmú munká
sát ért ezen ielső elismerés 
széles körökben kelt őszinte 
örömöt, melyhez mi is szívből 
csatlakozunk.

— Városi tisztiériekezlet. A vá
rosi tisztikar dr. Ssára Gyula pol
gármester elnökletével értekezletet 
tartott, melyen az uj szervezési 
szabályrendelettel foglalkozott. Kí
vánja a tisztikar, hogy az uj szer
vezési szabályrendeletben a szer
zett jog respektáltassék. A meg
szüntetendőknek vélt és javasolt 
állásakat a nagy közönség és a 
hivatali ügymenet érdekében to
vábbra is szükségesnek tartja. A 
korpótlékra és fokozatos előlépte
tésekre vonatkozó pontokat kéri 
úgy hagyni, amint azok a régi 
szervezési szabályrendeletben van
nak.

— Néppárti szervezkedés.
A donyban f. hó 25-én d. u. fél 2 
ó rak o r a néppárt helyi szerve
zetének m egalakítása céljából 
nyilvános népgyülés lesz. Az o r
szágos N éppárt központjából 
H uszár Károly országgyűlési 
képviselő fog megjelenni és be
szédet tartani. Jelen lesz és be
szélni fog még a néppárt ve
zére gróf Zichy Aladár is. Az 
érdeklődés akkora, hogy az ér
zelm eiket eltitkolásra nem kény- 
szeritettek kivételével a szavazó 
po lgárok  legnagyobb része m ár 
eddig is jelentkezett e belépésre.

— Adomány. Dr. Saára Gyula, 
polgárm ester a zeneegyesület is
kola alapja javára 20 K-t ado
m ányozott.

— A vármegyéről, a  megyei 
nyugdíjintézmény tagjai saját ke
beléből — a vármegyei tiszti nyug
díj választmányba dr. Halász Kál
mán árvaszéki elnököt és Kálmán 
Vince főszolgabírót választotta be.

— Halálozások. Wittendorfer Ka
talin Kigyó-u. 6. sz. alatti lakos f. 
hó 23-án meghalt. Temetése 24 én 
d. u. 3 órakor volt.

Gál István Temetősor 4. sz. a. 
lakos, tegnap 72 éves koréban el 
hunyt.

— Névváltoztatás. Grünfeld De
zső kápolnésnyéki lakos és kiskorú 
leánya Edith, vezetéknevüket Nyé- 
ki-re változtatták.

fejermesye: nablő

— Kivándorlás Fejérmegyéböl. 
Most készült-el a vármegyén az 
elmúlt esztedő kivándorlási statisz
tikája, mely ismét szomorú képét 
adja a megye népesedési állapotá
nak. Háromszázegy ember kiván
dorlásával szemben csak 3 vissza- 
vándorlás történt. Kivándorolt a 
székesfehérvári járásból 44, a móri 
járásból 127, a váliból 20, az adó- 
nyiból 27, a sárbogárdiból 124. A 
legtöbben Alapról vándoroltak ki, 
ahonnan 39-en távoztak. Útlevelet 
kért 342, kapott 301, elutasittatott 
34. A kivándorolt 301 bői Ameri
kába ment 250, Németországba 54, 
ez utóbbiak azonban nyárra vissza
jönnek.
, — A madarakért. A Madár és 

Állatvédő Egyesület átiratban arra 
kérte a rendőrséget, hogy a múlt 
hóban madárpusztitás miatt megdor
gált gyermekek ügyében Írjon át az 
iskolákhoz is, hogy a nebulók ott 
is kellő fenyítésben és kioktatásban 
részesüljenek. A rendőrség már a 
büntetés kiszabásakor átirt az isko
lához.

— Mulasztó házigazdák. A rend
őrség 16 háztulajdonos ellen indított 
eljárást, mert házaik előtt a havas 
és síkos gyalogjárót egyáltalán nem 
lisztittatták.

— Adomány. Ifj. Szieber János 
H. B. családja részére 1 koronát 
küldött be szerkesztőségünkbe.

— A vadházasság vége Blau Lípót 
csákvári óráshoz, Nyári Etel cigány 
leány mint takarhónő került. Utóbb 
az ügyes leányzó meghódította az 
órás nemes szivét s igy később kö
zös háztartásra léptek. A leány és 
Blau áldásnélküli közös életében is 
hamarosan bekövetkezett a boldog
talanság. Folyó hó 22-én reggel a 
házigazda közölte Blauval, hogy 
Etel nincs tisztában a tulajdonjog 
fogalmával. Blau önérzetes ember 
lévén, a dolog annvira felháborította, 
hogy ki akarta adni nyomban Etel
kának az útját. A leány lehetetlen
nek találta az élet nehézségeivel 
egyedül való küzdelmet s inkább a 
halált választotta. Tegnap reggel 
nagyobb mennyiségű lugkőoldatot 
ivott, azonban a gyorsan alkalma
zott orvosi segítség megmentette az 
életét.

— Kellemetlen idegen. Zádor Ju
lianna érmihályfalvai illetőségű le
ányzó városunkban óhajtott meg
telepedni, azonban a rendőrség a 
jövevényt a városra nézve kelle
metlennek találván, öt megfelelő 
okok alapján illetőségi helyére to- 
loncoltatja.

— Tejcsarnok. Kendi Józsefné 
szabadbattyáni és Gombos Józsefné 
csőri asszonyokat lefölözött tejnek 
városunkban való forgalombahöza- 
tala miatt 20—20 K pénzbüntetésre 
Ítélte a rendőrség.

— A tüzkárosultaknak újabban 
adományoztak:

K. B. 6 K.
— Elfagytak a lábai. Hanzi Jó

zsef 15 éves lovasberényi pékinast 
tegnap beszállították a Szt. György 
kórházba. A fiút gazdája Szabó 
Gyula lovasberényi sütőmester meg
verte s ezért ő megszökött hazulról 
a szabadban elaludt. Reggelre mind
két lába elfagyott.

~  A Székesfehérvári takarék
pénztár mérlege. Értesülésünk sze
rint a Székesfehérvári takarékpénz
tár igazgatósága ma délelőtt tartotta 
mérleg megállapító ülését,- melyen 
elhatározta, hogv a közgyűlésnek 
áz előző évi 100 K helyet részvé
nyenként 105 korona kifizetését 
fogja ajánlani. Az elmúlt év válsá
gos viszonyai dacára a Székesfa- 
hérvári takarékpénztár nagyon ked
vező eredményei zárja mérlegét s 
a nyereségből nagyobb összeget 
fordíthat alapjai növelésére is.

— Rövid Mikádö vagy hosszú 
kabátra dublok. Úgyszintén a ka
bát szövetek gyártmánya is garan
tált angol eredetű.

Fekete szalon szövetek báli öl
tönyökre, kifejezetten csak finom 
minőségekben.

Tegethof kék és fekete zacó ru
hákra legalább 100 különböző sző- 
vés faj, kivétel nélkül tiszta gyapjú.

Színes mintázott szövetek. Az ál
talános véleményekre hivatkozva, 
a választék felüli az összes képzel
hető divat újdonságokat, amelyek
nek méter árai már 3 koronái ól 
emelkedik 14 koronáig.

Vannak maradékok fogyó és gya
rapodó mennyiségben ezeknek mé
terét 3, 4, 5, 6, 7, korona árban 
árusítom.

Női kabát szövetek a legjobbak. 
Még a kosztümkelmék faj és szin- 
különlegeségeivel a versenyben 
állandóan mind elsó vezet. Rudbá- 
nvai Imre kizárólagos posztókercs- 
kedése.

Legfinomabb teavaj i kgr. 
85 fillér. Szigethy csemege 
áruházában. Óriási bécsi virsli 
1 pár 24.

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpaszlilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárba. Város
háztér

I csm. 100 fir. császárkeverék 140 
I .  50 .  .  ,  —  70

,  100 „ háztartás tea —.80 
,  50 . . .  -.4 0

kló. I doboz angol tea — 14. 
különlegesség

Kaptató; FIUMEI kávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

Tea
és fogsorokat a leg
újabb  eljárás sze 
rin t készit KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. I. Gcb- 
Imrd-ház. Telefon 332

Egyesületi élet.
Felolvasó estély. A Keresztény 

Szeretet Orsz. Gyermekvédő Müve 
folyó hó 26 án délután 5 órakor a 
főgimnázium dísztermében műsoros 
felolvasó estélyt tart. Programúi :
1. Ricding : Előjáték. Hegedűn 
előadják : Galambos József VII., 
Tóth Aladár VI. és T. Nagy Ló
ránt III. o. tanulók. Zongorán ki
séri T. Nagy József Vili. o. t. 2. 
Eötvös: A megfagyott gyermek
Szavalja Szluha István 1. o. t. 3. 
Kemény f f y  K. Dániel beszéde a 
Keresztény Szeretet Országos Gyér-

A Székesfehérvári Zenekedvelők
Egyesülete jan. 25 én rendezi Gabri- 
lowitsch Ossip zongoraművész és az 
egyesületi zenekar közreműködésé
vel 39-ik filharmóniai hangversenyét 
a Szent István teremben. Kezdete 
este fél 6 órakor. Karnagy : Her- 
mann László. Műsor. 1. Chopin— 
Zongoraszonáta B-moll. Grave-Dop- 
pió movimentó. Scherzo. Marcia fu- 
nébre. Presto. 2. Popper. Requiem 
három magángordonkára és zene
karra, a magángordonka részt ját- 
szák. Hartmann Imre, Hermann 
Ede, Fejes István. 3 Bizet. Gyer
mek játékok Suite. (Zenekarra.) 1. 
induló. 2. Búgó csiga. 3. Kettős.’ 
(Férjecske, asszonyka.) 4. A bál. 4. 
a) Rubinstein. Barcarola G-xnoll. b) 
Sapellnikoff. Tündértánc. c) Liszt. 
Venezia e Nepoli. (Tarantella.) Elő
adja Gabrilowitsch Ossip. 5. Beet
hoven. Prometheus Nyitány. (Ze
nekar). A hangverseny pontban 8 
ór kor kezdődik s a lezárt ajtókon 
senkit sem fognak beengedni. A 
hangverseny után fél 9 órakor a 
Fekete Sas téli kertjében dr. Schla- 
madinger egyesületi elnök tiszrle- 
tére bankett lesz.

A székesfehérvári gazdakör ma
délután 4 órakor az Obermayerféle 
vendéglő helyiségében értekezletet 
tart, melyre a tagok megjelenését 
kéri a vezelöség.

A Népakadémián vasárnap d. u. 
6 órakor előadás lesz. Színre kerül 
a „Handverksbuch" c. egy felvoná- 
sos vigjáté,.

Vízivárosi kath- kör vasárnap 
25-én d. u. 5 órakor közgyűlést 
tart a következő tárgysorozattal. 1. 
Elnöki megnyíló. 2 Pénztárjelentés. 
3. Titkárijelentés. 4. Tisziujitás. .5. 
esetleges indítványok. Elnökség.

S p o r t .

Moz ultidnak a footballisták. Az
S z T.l.. fooiballistái szombat este 
értekezletet tartottak, az 1Í1I4. évi 
iubilaris programmot beszélték meg. 
Dr. Zavaros Aladár footballintéző 
üdvözölte a régi és az uj játéko
sokat s megválasztották a szakosz
tály tisztikarát, melynek keretében 
Balog Imre az Sz.T.C. legújabb 
nagyereje is érvényesíteni fogja szer
vező képességét. Az ujonan belépett 
játékosok között van Pauk Sándor 
is a DV. volt kiváló bekje.

SZÍ NHÁZ.
Január 2J.

Támlásszék 10. Hogy csakugyan 
közkívánatra ment pénteken ez az 
énekes bohózat, azt beigazolta a 
hazat zsúfolásig megtöltő közönség. 
S z a lk a y ,  D és i és R ó n a i pom
pás játékán jóízűen kacagott mind
végig az egész ház.

Jön Szigeti Bandi. Emlékezzünk 
régiekről. A mi kedves színészeink
ről, kiket a fehérvári publikum te
nyerén hordozott. Holéczi, Szalóczi, 
Ferenczi, Szentmiklósi, Fóti. De ta
lán köztük legkedvesebb, leginkább 
szivünkhöz nőtt Szigeti Bandi. Sze
rette ő is n fehérvári publikumot,

Állandó nagy raktár a legújabb mű
vészi és angol levelező-lapokból, va
lamint a leszebb kivitelű levélpapí
rok is, úgy dobozokban mint map
pákban legnagyobb választékban és 

legolcsóbb árban kaphatók.

gram ofon és lemezek
első rendűek nagy választékban!

LEMEZEK 2 40 FILLÉRTŐL,
grammofon tű pedfc már 40 fillértől 

kezdve kapható.
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.FEJERMEGYEI n a pló
1914. január 25.

t ó p . t t  is nálunk. roaradnk.S?9!Kfi 
azonban nem szerződtette, spkajfa 
& gázsit. ■ ’ • •

Most, mint • halljuk, valószínűleg 
visszakapjuk őt. Könyves direktor 
tárgyalt vele,.hogy ha megkapnia 
fehérvári színházat, hajlandó yölnae 
Győrből hozzája, szerződni ?.. A fe
lelet igenlő volt. így tehát vissza: 
kapjuk Szigeti Bandit, ha Könyves 
lesz a direktor.

Nick Winter és Rita SachBtto az 
Apollóban. A székesfehérvári publi
kum előtt még teljesen : ismeretlen 
moziszin.ész mutatkozik be. Vasár- 
nág Nicic Winter a legkiválóbb de- 
tektivdrimák szerzője és interprettá- 
lója. A titokzatos professzor cinül 
detektív. drámában, hétfőn pedig 
Rita Sacheto a világ legszebb mo- 
giszinésznője A FEHÉR DAMA 
cimtl életképben. A hétfői és keddi 
elité műsoron szerepel a Piros ci
pők c. két felvonásos vígjáték.

Ne felejtse el, hogy ingyen kap
1000 koronás k e ta m én y t, 

ma „Tolnai Világlapját1,
nálam rendeli. Mindennemű 

napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 

I T a n f E C L a n  P á l  
könyvkereskedő Kossufh-u. 9.

HIRDETÉS,
Néh. idősb. Almá-y Ferenc és 

neje örökösei Almásy István pécsi 
lakos megbízásából 11231., 11232. 
hrsz. betétszerint 1804. Q-öl ter
jedelmű hosszuhidi diilöi rét, a 
12568, 12569. hrsz. betét szerint 
2402 □-öl terjedemü vizes dűlői 
rét és a 11372. hrsz. betét szerint 
1843 Q öl terjedelmű bőrgyár dű
lői rét tehermentes ingatlanokat; — 
1914 évi február hó 15-én d. e. 9 
órakorirodámban(Megyeház-utca 18. 
sz.) megtartandó magánárverés ut
ján a megállapított kkiiálltási árnál 
legtöbbet ígérőnek az árverés fel
tételek alapján kötendő adásvevési 
szerződés mellett eladom. Az árve
rési feltételeit a venni szándékozók 
irodámban betekinthetik.

Székesfehérvárott, 1914. évi ja
nuár hó 17-én.

Dr- Kövessy István-
ügyvéd.

APRÚHIRDETÉSEK.
Ujságánisitó felvétetik a .Fejérmegyéi Napló 

kiadóhivatalában.
Varró cs tanulólanyokat felvesz Pajoraé 

Fekete Anna József-utca 8.
Három kaszálórét kiaJó. Széchenvi-u. 59. 
Csemege mézet 0 kilós csinos postado

bozban 8 koronáért szállít utánvéttel ber- 
men ve Kajdi a'-ztalos Nádasdladány.

Keresek megvételre egy pár lovat (kanca) 
Cfrnftkct.g kiadóhivatalba kérem.

Saját készítésű modern hálószobák et-
e*ők. Rátky. műbútorasztalosnál. Nagy Sán- 
dqr-utca U, sz.

Egyszobás lakás és istálló < ^ U e g  külön* 
külön) kiadó, Széchcnyi-u. 28. sz. a.

BolaodeállL tptténelmf regényei,'23 kötet 
ujonan kötve 104 korona, most 6D koro* 
n ié rt eladók. C ím  a kiadóhivatalban..........

Vidékre magános m in ő t keresek kiv^l ott
honomat megosztanám. Értekezni lehet Bu- 
dái*ut 94 sz-

Február Í-Í5I Vadász tőzsdében a z  pftj 
lapok valamint a helyi és b u a a p e sti7 n ip i- 
lapok na ponU  legkorábban kaphatóki - -

v a s á r n a p ,
j a n u á r  2 5 -é n  

egy napos műsor.
. Seringapat.ini. (term észet 

után.)
2. A  fehér kecske hódítása.

(indus dráma.)
3 . A  hü ló. (hum oros.)

Ü t í t o h a t o i
(Színes.) 3  felvonásos nagy 

Jdetektivdráma. NICK W IN TER  
a főszerepben. .

[7 . Vége a szezonnak, (hűm.)

Hétfőn és kedden
január hó 26 és 27 ikén

I ll ( a s c , f . H
..Életkép 3 1 feívóhásban.

A  főszerepet

R I T A  S A C H E T S
u; világhírű spanyol1 táncosnő, 
a legszebb mozi színésznő 

— — játsza. — —

A piros cipők.
kacagtató  vígjáték 2 fel

vonásban.

Helyárak rendesek.

hétköznap í '  é s 1é

Ivasár-ésün n ep nap  
3—5—7  és 9 órakor.

’ ■ ' m e g h í v ó .
a  .SZÉKESFEHÉRVÁRI KÖL
CSÖNÖS SEGÉLYZŐ EGYLET*

Folyó 1914, évi'február 2 án d. e. 
fél 11 órakor saját, Nagy Sándor
: : utca 8:a számú, helyiségében ::

tartja, melyre az egylet tagjai tisz
teletiéi meghivatnak.

A közgyűlés tá rg y a i :
1. Az igazgató-tanács évi jelen

tése. . . ,
2. A felügyelő-bizottsági jelen

tés az évi számodások s a mérleg 
felülviszgálása tárgyában s ezek alap
ján az igazgató-tanács részére a 
felmentvény megadása.

3. A leszámoló-bizottság jelentése 
az 1908-ih évi társulat vagyona fel
osztása iránt.

4. Elnök, 2 igazgató, 10 igazgató
tanácsi tag, 6 póttag, 3 felügyelő
bizottsági tag, 2 fel ügyelő-bizottsá
gi póttag, vlamint az 1999-ik évi 
leszámoló-társulat 5 tagú bizottsá
gának választása.

LJj választás eszközöltetik: Kováts 
Alajos, Kováts Ferenc, Kubik Já
nos, Langráf Lajos, Molnár Béla, 
Pető Miksa, Sövegjartö János, 
Schmelzer Jákó, ifj. Singer József 
és Takácsi Nagy József igazgató
tanácsi tagok helyett, kik azonban 
újra választkatók. (22. §.)

A leszámitoló-bizottság tagjaiul 
csak oly egyleti tagok választhatók, 
kiknek az 1909-ik évi társulatából 
van betétjük. Kik csak az 1808-ik 
évi társulatból birnak betétet, a 
nevezett tisztségek közül egyikre 
sem választhatók.

Az egyleti tagok kéretnek, hogy 
választásra külön szavazati jegy
zéket készíteni és azt magukkal 
kozni szíveskedjenek.

Az egyleti tagok, kiknek csak 
az 1908. évi sársulatlól van betét
jük, csak a nevezett évtársulat le
számolására vonatkozó határozato
kat illetőleg szavazatképesek. .

Kelt Székesfehérvárott, 1924. évi 
január 17-én.
Pohlencz Alajos, Havranek József,
főkönyvelö-titkár. elnök.

# # # # # #

A  .nagyérdemű közönség, 
tudomására hozom, hogy

Távirda-u. 5. sz.
, ■ ., , .alatt levő,. .

elvállalok megrendeléseket! 
valamint fazon mankókat 
és azt a legújabb divat 
szerint elkészítem, úgy 
hogy a legkényesebb igé-

kÖMmség pziyés pártfogá- 
n á tk é r i  tisztelettel £ ; - !

1 ^ I L l l K Ü É S f Ü F ,
nu:. férfi$zabó.i~r

JKEDELMl BANK >>:

rendes én’, Közgyűlését "
1914 évi, február hó 15-én délelőtt 
10 i  órakbh sŐJát ilzléthefyieéfléhen
i i ^ a 'r'ineá''Bfél!vWra‘Ö!f8ihág, rföi-
vényesei tisztelpttel meghivatnak. *

A  közgyűlés tárgyai':
1 . Az 1913 évi zárószémadás elő

terjesztése, az ‘ Igazgatóság és 
Felügyelő-bizottság jelentése.

2. Az osztalék meghatározása és a 
felmentvény megadása.

3. Indítvány,ok. ,
Székesfehérvár, 1914 január hó 
17-én.

Gróf Zichy János,
elnök.

* Azon részvényesek, kik a közgyűlésen 
résztvenni óhajtanak, tartoznak az alapsza
bályok 35. §-a értelmében .saját nevükre 
szóló részvényeiket legalább 8 nappal a 
közgyűlést megelőzőleg az intézet pénztá
ránál átvételi jegy kiszolgáltatása mellett 
letenni.

KORONAFI K. ÉS FIA
cs. és bir. kamarai hölgyfodrászok 

— Nádor-utca 13. szám. —
Divatos fésülések, ondolállás, 

schampoomos fejmosások, mani- 
cure,, hajfestészet és szőkítés ke
zesség melleit ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben.

Művészi kivitelű hajtnunkák (sa
ját hajból) csakis elsőrendű termé
szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy ■ raktár kész1 hajfonatokban 
már 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak megvétetnek 
Olcsó polgári á rak ! Tessék próba 
enni. Címemre figyeljenek.

E L A D Ó

SAROKHÁZ,
amely h á ro m ; utcára n y í
lik, üzleti célokra kiválóan 

■ a lk a lm ás1,

íeltiiüő
o l c s ó  á r o n  

eladó.
Bővebhet a’ kiadóhivatalban.

«• • •n-'mnrtw .sor.rseta'sT ~  
Újdonság házon kívül 

kosztotoknak!'/'
A téti időre, esetleg kiszolgálás 
hiányára való tekintettel fel 
ajánlom ebédet, vacsorát bárki 
lakására (távolabbra is garan
tált. melegen) .odaszállittatni. 
T iszta,, úri konyháról,. jóízű, 
erősebb' fűszerek nélküli éte
leimből 3 -  4, féle ételből álló 

. ehéd személyenkint ]'30 K-ér(. 
vacsorával -egytítt 
étel s utána még valamely száj- 

K, házhozszállítással. 
E, nélkül ébéTd vfacsorá 1 80 
szémélyenkin^W-köílzl '’rtjp-

' változatos! '.'Különösén fi
- 4óm; - -.tésztaneínüék- .-.Néhány-' 
ázorí próba .nem ̂ kötelez.,sem- 
^^hajFáspiftt& ás& snylsgiyai1

m
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R Székesfehérvári- Kereskedelmi Bank zárószámadása az 1913. üzletévről.
T a r t o z l k . L ; Ü f P j j .  . í  ! '  " '

f  ~ .. . .
F5.V-Ü MERLEG-SZÁMGá . -Követeli

V A G YL-O-N -

Pénztárkészlet és girókövetelés . .
Pénzváltóüzlet " é r té k e i .....................
Értékpapírok : ........... .....................

144.000 K 4 1“ m. áll. járadék á 90 
öOO.OqO.a 4;m . korona járadék „ 80
163.000 „ 4J S pestiker.b.közs. k.á.93
100.000 „ 41Í m. agrárjáradék „ 93
100.000 „ 4 7 U m. lesz. pvb. zl. „ 93 
20 drb. Osztr. magy..barik, rész v. n 1.700

324962
44001

129-600— ! 
400-000— : 
151-590- 
• 93-000— 
93-000— 
34-000

210-000 
48-000— 

126-000— 
104-000— 
60-000— 
60-000— 
30-000—

60 „ Pesti magy. kér. b. „ „3.500
100 „ Magy. lesz. és pvb. „ „ 480
60 „ Egy.bp.fövárositkp.„ „2.100
65 „ M.orsz.közp. tkp. „ „ 1.600

ÍOÖ „ Belvárosi „ „ 600
100 „ Magy. ált. tkp. „ „ 600
15Ö „ Lepsény ésvid. tkp. „ „ 200____________

függő k a m a to k ...................................................
Nyugdíjalap é r té k e i ...................................................
Pénzintézeteknél elhelyezett t ő k é k .........................
Szfehérvári kölcs.néps. egy. heti betétek 114-173-80 
Szfehérvári köles. seg. egy. heti betétek 78-733- —
Váltó t á r c a ..................................................................
Jelzálog k ö lc sö n ö k ...................................................
Előleg kölcsönök........................................................
Adások folyószámlán és fedezet mellett . . . .
Intézeti h á z ...................................................................
Berendezés és le ltá r ...................................................

1539190]- 
18210.41 

140537152 
124669 —

|
192906i80

2426810199 
1458511 42 

109399 
2689707 39 

150000Í 
1500!

9220406|82

T E H E R

R észvénytőke........................................
Rendes tarta lékalap ..............................
Értékpapír árfolyam különbözeti alap
Nyugdíjalap ........................................
Ösztöndíj alapítvány .........................
Betétek :

takarékpénztári betétkönyvre
fo ly ó szám lára ....................

Visszleszámitolás az Osztrák magyar banknál
H i t e l e z ő k ........................................................
Átmeneti t é t e l e k .............................. .....
Nyereség mint e g y e n le g ...............................

1000000 
259894 25 
100000 
140617 

2000
67

5.604.150.34
1.107.789.45 II 6710939 

i| 779041 
11 32090
1. 7336599

12245695

9220406Í82

Tartozik. VESZTESÉG- ÉS NYERESÉG-SZAMLA. K ö v e te l .

P

V E S Z T E S É G

Betétek kamata . . . .  
Folyószámla betétek kamata 
lOü betétkamatadó . . .
Adó és il le té k .....................
Tisztifizetés nyugdíj

S
274922
20245
29516:
10581
30840

Üzleti k ö l t s é g ..............................................................;; 7205
Leírások:

V á ltó b ó l...................................................
z á lo g le v é lb ő l.........................................  6.245.23
intézeti házb ó l.........................................4.134.10 ,,„Qn;00
berendezésbő l.................................... ..... 568.— 1723933

Nyereség mint e g y e n le g ...............................• • 122456 95
513007 85

N Y E R E S E G K

Kamatok ....................................................................  396970j^5
Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék kamatai . . . 14778j75
Értékpapírok adómentes jö v e d e lm e ....................  SG9saioo
Pénzváltóüzlet n y e re sé g e ........................................ j. ' 488,92

ju ta lé k jíivcdelcm. : : : : : : : : . I S á

513007 85

Székesfehérvárott 1913. december 31-én.

Zichy János gróf,
elnök.

Dr. Eisenbarth Károly. 
Id. Pápay Nándor.

Dr. Fejér Ferenc.

Kari István,
h. elnök

Ifj. Pápay Nándor,
ügyvezető igazgató.

AZ IGAZGATÓSÁG:

Grünfeld Jakab. 
Pető Miksa.

Grünfeld Pál.
Tóth Aladár. Pollák Henrik.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk.

A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG :
■ Dr. Kégl Károly.

A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG JELENTÉSE.

Almássy János,
főkönyvelő.

Kégl Dezső. 
Schlamadinger Gyula-

Dr. Pataki Ármin.

minden
s úgy a könyvvezetest, valamint a pénzt • küK'ití.fe . ,  . , . ,1 „ -resé<r-számlát a legpon-

-  »i «* s s  jssfegs
,o » b b »  „gvtertrtl.uk, ■ * « * * .  mee‘d”i
felosztására vonatkozó indítványát elfogadásra ajáiüjuk. , 1
sziveskesdjék. V  •/>'<' '■ •=...' . .

Székesfehérvár, 1914. január 21-én. Dr. Kégl Károly,
Dr. Faiak! A nnin , t. b. tag.

D r. F e jé r  F erenc , f. b. elnök,
f. b. tag.
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C8. és kfr. udvari szállító.

SCHNETZER
NÁNDOR
üveg-, porcellén- és 

lámpakéreskedése, épületüveges

Székesfehérvár

iilitklyísígitíli
megnagyobbitása és 

teljes

átalakítása
folytán

nagyszabású
kiárusítást

rendez.
Szolid, — minden tárgyon 
látható és nem ez alkalom
ra megirt — szabott árai
ból, készpénz fizetés mellett

2 5  %
engedmény nyújt 

a következő áruknál:

Üveg, porcellán és fém 
dísztárgyak.

Ebédlő, the-i, kávé mosdó, 
ozsonna és likőr készle
tek.

Virágtartók, pálma, csere
pek. Képalványok. 

Petroleum asztali és függő 
lámpák.

Színes thea, kávéésm oc- 
ca csészék.

Ezen kiárusításai 
nem nagyhangú 
reklámot kivan a 
cég szerezni, de 
komolyan tulhal- 
mozott aruraktá- 
i'ut akarja csök
kenteni, az árult 
átrakásával járó 
dolog és l<i: és ki
kerülését elérni.

Az átalakítás ulatr, 
a jelenlegi helyi
ség mellett Sző- 
gyény Maiteh-u.
3. szám alatti szűk 
helyiségbe költö
zött a deíail üzlet.

m o z g ó fé n y k é p sz in h á z

—  BUDAI-UT 3. —

Szombaton és vasárnap
január hó 24—25-én színre kerül:

az ISTENI TŰZ
vagy Egy szép asszony regénye. 
Itt még nem látott szenzációs 
művészdráma 3 felvonásban. 
-------2 órás műsor.---------

M Á G N Á S  E L Z A
—  vagy Holtest a kosárban. —

M ágnás Elza tragédiája. Kóbori 
R óisi. Nick a  gyilkos, a tem etés.

— — 4 pótképpei- — — 
Szombaton 2 előadás 7 és 9 kor.
Vasárnap 4 előadás 3,5,7  és 9 órakor.
— Füzetjegyek érvényesek. —
—  RENDES HELYÁRAK —  ■
— A színház jól fütve van —

részesíti előnyben a  leg
több háziasszony a „Valódi" 
:Franek: kávépótlekot.

Ezt az előnyei: 
a fűszeres íz, a szép szín 
és nagy kiadóság a haszná
latban, eredményezik.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ  
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

Vörös narancs Mandarin. Tea 
sütemények és rumok. Tokaj 
hegyaljai bor ok. főzelék, kon- 
zervek és befőttek nagy válasz
tékban. Gebauer Testvéreknél, 
Telefon 340.

- " W w  w w v w

MINT AZ 0 . IC. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagv és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó h u fo rk iá liiiá s ! -^pBjjf

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
■ 5 árucsarnokunkban kaphatók,
ü  TELEFON 258. -  K0S3UTH-U. 10.

' T i M a A r t E u o A c J o  &■
•6 5 to b r ö £ > Z 'é & ^ ö f3 J ö L g ö M e p e -  

®  81 
• B e l € 5 k ü l f ö l d v q r á r i i t e \ j G n T í *  
^  m ó 3 * v ö j \ \ ) - ö i r e m l é k é < : é -  
; 3 ü l e t k ö é 5 * & z d D r ö a 2 - T n u r i - -  
• ^ m ú v é ö z i - ö i r e m l e t e v e k  
^ [ e h é r v ö T - ö r m o m t c ö c -  1 Q C

NŐI KÉZIMUNKÁK és HOZZÁVALÓK 
MO DERN  E L Ö N Y O M D A  

W A I M Á R  F E R E N C Z  U T Ó D A

ZAHAJSZKY GYÖRGY
S Z É K E S F E H É R V Á R

I I

1
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Valamennyi árukat az 

eddigi olcsó árainknál is 

meglepően i o k k a l  

O l C I Ó b b é l l l  aján
lom fel nagyrabecsült ve
vőimnek. ,

Itt felsorolt néhány so

rozat csupán fogaimat ad
nak olcsóságaimról.

Divatbarhet szép 
színekben 44 fill. mtr. 

Színtartó barchet nagy
választékban 40 fill. mtr. 

Tenisz barhet 35 „ „
Mosó kreton 
jó minőség 36 „ „

Festő kreton 38 „ „
Mosó delin 40 „ „
Fránézi delin 90 „ „
120 széles rnhakelme szép 

színekben 80 fill. mtr. 
120 széles divatkelme nagy 

választékban K 1-20 mtr 
140 széles an

gol kelme „ 2*10 „
S zín e s bársonyok K I  38 „

Színes fé rfi ing
tartós zefirből 1 K 80 fill.

Fehér fé rfi ing
jó siffonból 1 K 80 fill.

Női ing hím zett
vagy dúsan szegélyezve 1 K 80 fill.
Gyerm ekruhácska
színtartó barchetból 1—3 
évesig l K 80 fill.

Reform kötények 1 k  so mi. 
Férfi alsónadrág
príma köpperből 1 K 80 fiil.
Zsebkendő fehér
vagy szines szélűtueatja 1 K 80 fill.
Férfi ha risnya  szép
színekben 6 drb. 1 K 80 fill.
Damast a b rosz i k  so fin. 
Lepedő szegve 1 k  so mi. 
Damast törülköző
3 darab 1 K 80 Ml.

k F T i  SZENT IMRE UTCA.
11/ i J  U  i  XJ- Barátok épülete á tehenében.

A hitelszövetkezeti husszékben
borjúhús 16o fill., combja 220 fill. 
birkahús 80 fill., combja 100 fill. 
sertéskaraj 152 f., combja 140 fill. 
oldalas 130 fill., kocsonyahús 1 K 
kalbász löOf.,füslülthusok 120—200 
fill. félfüstölt pecsenyemalac 300 f. 
zsir 130— 140 f., zsirszalonna 130 
f., marhahús 140— 180, 192 fillér.

A  nagyérdemű közönség 
tudomására hozom, hogy

Tá.virda-u. 5. sz.
alatt levő

’s:
elvállalok megrendeléseket, 
valam int fazon munkákat 
és azt a legújabb divat 
szerint elkészítem, úgy 
hogy a legkényesebb igé
nyeket is kielégítem szolid 
árak mellett. A  nagyérdemű 
közönség szives pártfogá
sát kéri tisztelettel

ILLÉS JÓZSEF,
férfiszabó.

nw%Arízi<-~ioA^y
■ e ttb ré tté ö k ö fd r& g ö & jjp e -
m m m 

•Bet-é3kül/öldvgrdTiite\jenü- 
€ 5  r iw v ^ - ő lr e m lé k e k é -  
•pülekUö€̂ &zctet)X*7Tiuri- 
■l̂ iriúvé5̂ *&jremléMen̂  
ö^fehérvöj-öimor-utcöc- IQ

MŐI KÉZIMUNKÁK é s  HOZZÁVALÓK

MODERN E L Ö N Y O M D A  
W A I M Á R  F E R E .N C Z  Ú T Ó D A

ZAHAJSZKY GYÖRGY
S Z É K E S F E H É R V Á R

f % í H ‘ rj«V

w
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e l v e m  s z o l i d  '

_. m B  M
Eisfiranou kárpitosüzlete. Székesfehérvár Bjegyházepulet

I T T i n  ÍTTITI Bőrbuto'rókat speciális módszer szerint, 
I/ n i 1 V I s á l o n ,  úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
|4 H  \ / I I bútorait, mindennemű diszitéseköt, szál- 
l \  8 l l l / l l  1  .  lodák és villák berendezéseit. Szoba tápé- 
tázásokTlinóleum lerakások, valamint minden ej szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel. 
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matra
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön arszab, s szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 lcoronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rózrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

A usztria  és M agyarországon szabadalm azott 
és ezüst éremmel kitüntetett „ V  I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron !

Teljes tisztelettel

V I D A  E L E K ,
kárpitos és diszitö.

Raktáros tartok

A  H ÍR N EV ES

D R E H E R - f é i e
SZENT JÁNOS idény-sör

mig a készlet tart, a következő 
— helyeken lesz naponta —

FRISSEN CSAPOLVA:
Özv. Emhecht Gyuláné, Rédei Vilmos, Fe- 
—  kete Sas szálloda éttermekben. -

PA L A C K O K B A N :
A z  Elit Kávéházban, Nádor Kávéházban, i  

Otthon Kávéházban 
é s  a z o n k í v ü l  m i n d e n  j o b b

FŰSZER ÉS CSEMEGE
üzletben kapható.

ELVEM KIS HASZON N A G Y FO R G A LÖ Ö T m | ^  ^

^ M á r t o n  í í r o l v
kárp..os, diszitö és paplankészitö. — Székesfehérvár, HaltéM7.
Ha csakugyan jó: és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról homr
n é Mi^elfr hsba" ‘S - ehet, klfogásta,an tartós árut készítetek 
Elvállalok bármmemu szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin-
------- szintén átdolgozásokat házon kívül is, —  —

Tisztelettel ' 
3 ^ < E á x t o n  K á x o l T r .  

* LEGJOBB PAPLAN. — "

MAGYAR KIRÁLY sz&Uoda
étterem és, kávébáz teljesen ^átalakítva £  '
és berendezve áll a nagyérdemű Hely- 
beii és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelm es kiszolgálás. 
T is zta  és ju tá n yo s  szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 

. — gatását kérve maradtam tisztelettel —

L i a j o s
------- szállodatulajdonos és vendéglős.---------

Esténkint elsőrendű zene.

j SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ | 
IPAROSOK SZÖVETKEZEIÉNEK

1
MINT AZ 0 . K: H. TAGJA

ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetűben versenyképesek 

bármely más hasonló nagv és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
M T  Állandó b u ío rk iá lliiá s !

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. — KQSSUTH-U. 10.

Veszprémi kiállításon 1904.

Eremmel kitün tetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

K o m k o r  ú U l
PIA N IN O K! —  HARKSONIUMOK

■jg A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
Jb BHKBAR, FÖRSTER, STINGL, 
s  HOFMANN ős GSERNY, stb.
® Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

" H ANG SZEREK , >j
—  részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

<300 K-tól feljebb GT 
460 . , 2 .
70 . .  »
70

Cirabiúmok pedállal 130 , ,

OBT 10 évi jótállással. "QH
Javítások és hangolások a Icq- 

Jutányosabban eszközöltetnek. pl

H £ 9 N M Á R  T  O N f
■ Dunántúl legnagyobb mű- 

hangszorkészitő telepe. 
Kossuth-u.2. ésSimor-u.37.|_

' ‘ "  ..... ..... .. M

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,

00000080


